
Projekt

z dnia  17 stycznia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XVII/145/2020
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Czarnków do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2192 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1696 i 2473) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Miasta Czarnków przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2020, finansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych.

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określone w §1 będzie podejmował Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Czarnkowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Czarnków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4AEDF2DC-DA38-482B-AC3C-4736AB10DC11. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” — edycja 2020 r. został opracowany przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych,
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności zgodnie z ustawą
z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych
albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz
funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Program ma na celu:

1) wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób
niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
wydawane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172 z późn. zm.) albo orzeczenie równoważne
do wyżej wymienionych;

2) możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym;

3) ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do
podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia;

4) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu
osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej
społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też
sportowych.

Do zadań asystenta należeć będzie m.in.

1) pomoc w wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez Uczestnika Programu miejsce np.
dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne,
gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia
kulturalne/rozrywkowe/społeczne/sportowe itp.;

2) Wyjściu powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne;

3) Zakupu z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji;

4) Załatwianiu spraw urzędowych

5) Nawiązywaniu kontaktu/ współpracy z różnego rodzaju organizacjami;

6) Korzystania z dóbr kultury, tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy, itp.

Zgodnie z zasadami realizacji programu określonymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej z września 2019 r. program przewiduje limit godzin usług asystenta przypadających na jednego
uczestnika, który wynosi nie więcej niż 30 godzin miesięcznie, będzie realizowany ze środków
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Jednocześnie w ramach programu gmina/powiat może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100%
kosztów realizacji usług asystenta.

Na podstawie § 3 ust. 2 Umowy nr 20/AOON w sprawie wysokości i trybu przekazywania środków
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych zawartej w dniu 18 grudnia 2019 r.
Pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim, reprezentowanym przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki
Społecznej, Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, a Gminą Miasta Czarnków
reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Czarnków przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy „Wojewoda
przekaże Gminie środki Funduszu Solidarnościowego na realizację Zadania w 2020 roku w kwocie
91.650,00, co stanowi 100 % kosztów realizacji zadania”.

W związku z powyższym gmina nie poniesie żadnych kosztów realizacji powyższego programu
w 2020 r.

Zgodnie z zasadami realizacji programu określonymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej z września 2019 r. gmina zobowiązana jest do podjęcia uchwały w celu przystąpienia do

Id: 4AEDF2DC-DA38-482B-AC3C-4736AB10DC11. Projekt Strona 1



realizacji Programu.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 4AEDF2DC-DA38-482B-AC3C-4736AB10DC11. Projekt Strona 2




